
Trasa č.12: Uhříněves - Dolní Počernice aneb výlet po šlechtických
sídlech na východním okraji Prahy
 
Trasa je součástí sady Pražská příroda - známá, neznámá, která byla původně připravena v roce 2010 v počtu 11 tras. K původní sadě
byla tato nová trasa připojena v roce 2013 s následnou aktualizací v roce 2016. V současné době je uživatelům v rámci celé sady k
dispozici celkem 13 tras, z toho 6 je nově připravených nebo aktualizovaných mezi roky 2014 až 2016.
 
 
 Zpracování popisu, poslední aktualizace: podzim 2016  
  
Úvod 
  
Trasa spojuje okrajové městské části, dříve samostatné obce na jihovýchodním okraji Prahy.
Naprostá většina trasy vede po značených turistických cestách, případně prochází místní
zástavbou po klidných uličkách. Délka trasy je necelých 20 km. 
  

 

 

Průběh trasy 

  

Trasa spojuje Uhínves s Královicemi, Kolodjemi, a dále vede skrz Klánovický les, Xaverovský háj a koní v Dolních

Poernicích. 

  

 Orientační mapa:  

  

 bude doplněno  

 
mapa 1200 pxl

Rodiny s kočárky, vozíčkáři Pěší, rodiny s malými dětmi
a senioři

Cyklisté

Trasa není pro tyto uživatele
jako celek vhodná.

Problém může nastat v oboře
v Uhříněvsi a za kostelem sv.
Markéty.

Trasa je pěšky pohodlně
schůdná.

Nejsou na ní žádné záludnosti
terénní a orientační.

Trasa je celá na kole dobře
průjezdná.

Jediné terénní úseky potkáte na
červené značce v oboře
v Uhříněvsi, dále za kostelem sv.
Markéty. Pro cyklisty je vhodnější
v Královicích červenou značku
opustit a využít cestu po ulicích

Strana 1 z 1


